PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Еланского муниципального района
Волгоградской области

от 11 февраля 2021 г. № 5
О внесении изменений в постановление главы Еланского муниципального района Волгоградской области от 15 ноября 2017 г. № 75 «О муниципальном звене территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на  территории  Еланского  муниципального района  Волгоградской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Приложение 3 «Состав сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Еланского муниципального района Волгоградской области» к постановлению главы Еланского муниципального района Волгоградской области от 15 ноября 2017 г. № 75 «О муниципальном звене территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Еланского муниципального района Волгоградской области» изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы
Еланского муниципального района
Волгоградской области
от 11 февраля 2021 г. № 5
«СОСТАВ
сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Еланского муниципального района Волгоградской области

	№

п/п
	Наименование организации
	Место

дислокации
	Степень

готовности
	Телефон

ДДС/
руководителя
	Численный

состав,

чел.
	Кол-во

подразде
лений,

ед.
	Количество техники (ед.)
	Плавательные

средства

(лодки),

ед.

	всего

	в том числе:

	автомобильная
	инженерная
	специальная

	Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций

	1.
	Еланская ПСЧ 10 отряд
ФПС ГУ МЧС России по Волгоградской области
	р.п.Елань, ул.Советская, 192
	Постоянная
	«01»

5-31-13
	48
	2
	6
	1
	-
	5
	-

	2.
	89 ПЧ ГКУ ВО «2 отряд ПС»

	с.Краишево,  ул.Центральная, 1
	Постоянная
	6-83-24
	70
	6
	15
	3
	-
	12
	1

	3.
	Отдел МВД России по Еланскому району
	р.п.Елань, ул.Ленинская, 106
	Постоянная
	«02»

5-55-81
	43
	1
	19
	19
	-
	-
	-

	4.
	ГБУЗ Еланская ЦРБ
	р.п.Елань,
ул.Мира, 1
	Постоянная
	«03»

5-48-03
	8
	1
	2
	2
	-
	-
	-

	5.
	«Филиал ООО «Газпром газораспределение Волгоград» в р.п. Елань»
	р.п.Елань, ул.Матроса Железняка, 111
	Постоянная
	«04»

5-53-04
	23
	2
	2
	2
	-
	-
	-

	6.
	Еланский РЭС филиала ПАО «Россетти ЮГ» «Волгоградэнерго»
	р.п.Елань ул.Вокзальная, 63а
	Постоянная
	5-71-06
	69
	1
	18
	11
	-
	7
	1

	7.
	АО «Волгоградоблэлектро» Еланский участок филиала ЖМЭС
	р.п. Елань, ул.Ленинская, 70
	Постоянная
	5-45-06
	11
	1
	4
	2
	-
	2
	-

	8.
	МУП «Еланское КХ»
	р.п.Елань, ул.Волгоградская,

151 а
	Ч+2
	5-41-35
	7
	1
	7
	3
	2
	2
	-

	9.
	Филиал Еланское ДРСУ
ГБУ ВО «Волгоградавтодор»
	р.п.Елань, ул.Пионерская, 125
	Ч+2
	5-43-51
	6
	1
	6
	2
	-
	4
	-

	10.
	МРФ «ЮГ» ПАО «Ростелеком» Волгоградский филиал - МЦТЭТ г. Жирновск
	р.п.Елань, ул.Ленинская, 84
	Ч+2
	5-40-30
	20
	1
	5
	5
	-
	-
	-

	11.
	ГБУ ВО «Еланская рай СББЖ»
	р.п.Елань, ул.Заполяновская, 4
	Ч+2
	5-43-74
	45
	1
	12
	10

	2
	-

	Организации сети наблюдения и лабораторного контроля

	1.
	ФГБУ «Северо-Кавказское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» филиал Волгоградский ЦГМС метеостанция Елань
	р.п. Елань,
ул.Мира
	Постоянная
	5-48-45
	6
	1
	-
	-
	-
	-

	2.
	ГБУ ВО «Еланская рай СББЖ»
	р.п.Елань ул.Заполяновская, 4
	Ч+2
	5-33-17
	3
	1
	1
	1
	-
	-

	3.
	Отдел филиала ФГУ «Россельхозцентр» Волгоградской области
	р.п.Елань,

ул.Мира, 6а
	Ч+2
	5-43-59
	3
	1
	1
	1
	-
	-»